
Wijziging Regeling rijonderricht motorrijtuigen

Regeling van de Minister van Verkeer en
Waterstaat tot wijziging van de Regeling
rijonderricht motorrijtuigen (vaststelling
tarief bijzondere verrichtingen categorie
A)

29 maart 2004/HDJZ/AWW/2004-764
Hoofddirectie Juridische Zaken

Gelet op artikel 2, zevende lid, van de
Wet rijonderricht motorrijtuigen 1993;

Besluit:

Artikel I
In artikel 10:1 wordt onder deel I na
‘examenonderdeel I C: verkeersinzicht
en rijproef €291,60’ een nieuw onderdeel
ingevoegd, luidende:
Examenonderdeel I C: bijzondere ver-
richtingen € 215,00.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 april 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Toelichting

Ter implementatie van richtlijn nr.
2000/56/EG van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 14 sep-
tember 2000 tot wijziging van richtlijn
nr. 91/439/EEG van de Raad betreffende
het rijbewijs (PbEG L 237) is op 22 sep-
tember 2003 de Regeling eisen praktijk-
examens rijbewijscategorie A vastge-
steld. Daarmee is er een categorie
bijzondere verrichtingen toegevoegd aan
dat praktijkexamen. Het betrokken
onderdeel van de regeling treedt in wer-
king met ingang van 1 april 2004. De
categorie bijzondere verrichtingen
bestaat uit een twaalftal verrichtingen.
Met ingang van 1 april 2004 gaat het
CBR op dit onderdeel examineren.
   Het is van belang dat ook de rijinstruc-
teur deze verrichtingen beheerst en ze op
een didactisch verantwoorde manier op
zijn leerling over kan brengen. Daarom
heeft Innovam te Nieuwegein voor het
onderdeel bijzondere verrichtingen voor
het examen in de categorie A een afzon-
derlijk examen ontwikkeld. Innovam is
het instituut dat ingevolge artikel 2:1 van
de Regeling rijonderricht motorrijtuigen
onder andere is belast met het afnemen
van de rijexamens voor rijinstructeurs

voor de categorie A. Gezien de aard van
de verrichtingen kunnen deze alleen
praktisch en veilig worden uitgevoerd op
een speciaal daarvoor geselecteerd
oefenterrein. Het wordt daarbij wenselijk
geacht dat de rijinstructeur alle twaalf
bijzondere verrichtingen beheerst en
deze bij het examen ook allemaal ver-
plicht uitvoert. Het tarief voor dit onder-
deel van het examen wordt daarom
vastgesteld op € 215. Het tarief is daar-
mee gelijk aan het tarief dat is bepaald
voor vergelijkbare praktijkexamenon-
derdelen.
   Gelet op het voorgaande treedt deze
regeling eveneens in werking met ingang
van 1 april 2004.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 31 maart 2004, nr. 63 / pag. 29 1


